РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Южского муниципального района
Пятого созыва

р Л

Р Е Ш Е Н И Е

г.Южа

О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального
района 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского муниципального района

на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»
(в действующей редакции)

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от
31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет
Южского муниципального района РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в решение Совета Южского
муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского
муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014
годов»:

1. В абзаце 2 подпункта 1.1. пункта 1 вместо числа «262326,330» внести
число «268579,901»;

- в абзаце 3 подпункта 1.1. пункта 1 вместо числа «270525,226» внести
число «276720,031»;

- в абзаце 4 подпункта 1.1. пункта 1 вместо числа «8198,896» внести
число «8140,130».

2. В абзаце 2 подпункта 9.2. пункта 9 вместо числа «6537,000» внести
число «6788,600»;

-в абзаце 3 подпункта 9.2. пункта 9 вместо числа «13106,000» внести
число «13367,400»;

3. Внести изменения в приложение № 1 «Источники внутреннего
финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на
2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» решения Совета Южского
муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского
муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014
годов»:

- по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 000 в графе 3 вместо числа «8198,896»
внести число «8140,130»;

- по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 500, 000 01 05 02 00 00 0000 500, 000
01 05 02 01 00 0000 510, 037 01 05 02 01 05 0000 510 в графе 3 вместо числа
««•262326,330»рвнести число «-268579,901»;

- по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 600, 000 01 05 02 00 00 0000 600, 000
01 05 02 01 00 0000 610, 037 01 05 02 01 05 0000 610 в графе 3 вместо числа
«270525,226» внести число «276720,031»;

- по строке «Итого источников внутреннего финансирования дефицита
бюджета» в графе 3 вместо числа «8198,896» внести число «8140,130».

4. Внести изменения в приложение № 3 «Безвозмездные поступления в
бюджет Южского муниципального района из Ивановского областного
бюджета на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» решения
Совета Южского муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете
Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и
2014 годов»:

-по строке «Субсидии» в графе 2 вместо числа «3653,6» внести число
«4107,2»;

добавить строки:
-Субсидии бюджетам муниципальных районов Ивановской области на

организацию отдыха детей в каникулярное время, организация двухразового
питания в лагерях дневного пребывания 453,6 0,0 0,0»;

-«Межбюджетные трансферты 5800,0 0,0 0,0»;
-«Межбюджетные трансферты на текущий и капитальный ремонт

муниципальных учреждений здравоохранения в рамках реализации
программы «Модернизация здравоохранения Ивановской области на 2011-
2012 годы» 5800,0 0,0 0,0»;

- по строке «Всего» в графе 2 вместо числа «216500,5» внести числе
«222754,1».

5. Внести изменения в приложение № 4' «Перечень главны
администраторов доходов бюджета Южского муниципального района т
2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» решения Совета Южского
муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского
муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014
годов»:

- по строке «037, Муниципальное казённое учреждение «Финансовый
отдел администрации Южского муниципального района» в графе 4 вместо
числа «143705,530» внести число «149505,501»;

- по строке «037, 2 02 04014 05 0000 151, Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями» число «108,500» уточнить на
«108,471»;

добавить строку:
-«037, 2 02 04034 05 0001 151, Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам муниципальных районов на реализацию
региональных программ модернизации здравоохранения субъектов
Российской Федерации в части укрепления материально-технической базы
медицинских учреждений, 5800,000, 0,000, 0,000»;

-по строке «039, Муниципальное казённое учреждение «Отдел
образования администрации Южского муниципального района» в графе 4
вместо числа «72797,000» внести число «73250,600»;

-по строке «039, 2 02 02999 05 0000 151, Прочие субсидии бюджетам
муниципальных районов» в графе 4 вместо числа «3544,200» внести число
«3997,800»;

- по строке «Итого» в графе 4 вместо числа «262326,330» внести число
«268579,901»;

после строки «000, 1 17 01050 05 0000 180, Невыясненные
поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов»

добавить строку:
-«000, 1 17 05050 05 0000 180, Прочие неналоговые доходы бюджетов

муниципальных районов».

6. Внести изменения в приложение № 5 «Перечень главных
администраторов источников внутреннего финансирования дефицита
бюджета Южского муниципального района на 2012 год и на плановый
период 2013 и 2014 годов» решения Совета Южского муниципального
района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского муниципального района
на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»:

- по строке «01 05 02 01 05 0000 510» в графе 4 вместо числа «-
262326,330» внести число «-268579,901»;

- по строке «01 05 02 01 05 0000 610» в графе 4 вместо числа
«270525,226» внести число «276720,031».

7. Внести изменения в приложение № 6 «Доходы бюджета Южского
муниципального района по кодам классификации доходов бюджетов на 2012
год и на плановый период 2013 и 2014 годов» решения Совета Южского
муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского
муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014
годов»:

- по строке «000 2 00 00000 00 0000 000» в графе 3 вместо числа
«226959,83» внести число «233213,401»;

- по строке «000 2 02 00000 00 0000 000» в графе 3 вместо числа
«227073,8» внести число «233327,371»;

-по строке «ООО 2 02 02000 00 0000 151» в графе 3 вместо числа
«3653,6» внести число «4107,2»;

-по строке «000 2 02 02999 00 0000 151» в графе 3 вместо числа
«3653,6» внести число «4107,2»;

-по строке «039 2 02 02999 05 0000 151» в графе 3 вместо числа
«3544,2» внести число « 3997,8»;

- по строке «000 2 02 04000 00 0000 151» в графе 3 вместо числа
«10573,3» внести число «16373,271»;

- по строке «000 2 02 04014 05 0000 151» в графе 3 число «10573,3»
уточнить на «10573,271»;

4 - по строке «000 2 02 04014 05 0000 151» в графе 3 число «108,5»
уточнить на «108,471»;

добавить строки:
-«000 2 02 04034 00 0001 151, Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам на реализацию программ и мероприятий по
модернизации здравоохранения в части укрепления материально-
технической базы медицинских учреждений, 5800,000, 0,000, 0,000»;

-«037 2 02 04034 05 0001 151, Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам муниципальных районов на реализацию
региональных программ модернизации здравоохранения субъектов
Российской Федерации в части укрепления материально-технической базы
медицинских учреждений, 5800,000, 0,000, 0,000»;

- по строке «Итого» в графе 3 вместо числа «262326,33» внести число
«268579,901».

8. Внести изменения в приложение № 7 «Распределение бюджетных
ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов
классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов
бюджета Южского муниципального района на 2012 год» решения Совета
Южского муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского
муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014
годов» (Приложение № 1).

-по главному распорядителю Муниципальное казённое учреждение
«Финансовый отдел администрации Южского муниципального района»
целевую статью 470 99 01 изложить в новой редакции:

«Софинансирование расходов по капитальному ремонту
муниципальных учреждений здравоохранения в рамках реализации
программы «Модернизация здравоохранения Ивановской области на 2011-
2012 годы»».

9. Внести изменения в приложение № 8 «Распределение бюджетных
ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов
классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов
бюджета Южского муниципального района на плановый период 2013 и 2014
годов» решения Совета Южского муниципального района от 16.12.2011 №

124 «О бюджете Южского муниципального района на 2012 год и на
плановый период 2013 и 2014 годов» (Приложение № 2).

10. Опубликовать настоящее Решение в официальном издании
«Правовой Вестник Южского муниципального района».

11. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Южского
муниципального района Е.А.Муратова

Приложение № 1
к Решению Совета Южского

муниципального района
от 16.12.2011 № 124

"О бюджете Южского
муниципального района на

2012 год и на плановый период
2013 и 2014 годов"

(в действующей редакции)
от ^ ^ №

ИЗМЕНЕНИЕ
в распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов

классификации расходов в ведомственной структуре расходов бюджета Южского муниципального района на 2012
год

(тыс. руб.)
Наименование Ведом-

ство
Раздел Подраз-

дел
Целевая
статья

Вид
расходов

2012 год

.'ViMiiiinci рання 10/KCKOI о
млпицина.и.пого района 035 -411,052

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

035 01 -285,000

Резервные фонды 035 01 11 -85,000
Резервные фонды 035 01 11 070 00 00 -85,000
Резервные фонды местных администраций 035 01 11 070 05 00 -85,000

Резервные средства 035 01 11 070 05 00 870 -85,000
Другие общегосударственные вопросы 035 01 13 -200,000

Реализация функций органов местного
самоуправления, связанных с
муниципальным управлением

035 01 13 092 00 00 -200,000

Выполнение других обязательств органов
местного самоуправления

035 01 13 092 03 00 •р -200,000

Выполнение других обязательств органов
местного самоуправления, "Участие в
проведении Тихвинской ярмарки"

035 01 13 092 03 10

ъ

-200,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

035 01 13 092 03 10 244 -200,000

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

035 05 -0,052

Коммунальное хозяйство 035 05 02 -0,052
Бюджетные инвестиции в объекты
капитального строительства не включенные
в целевые программы

035 05 02 102 00 00 -0,052

Бюджетные инвестиции в объекты
собственности муниципальных образований

035 05 02 102 01 00 -0,052

Строительство 3-х б л очно-модульных
котельных, ГРП, газопровода среднего
давления в с.Талицы Южского района
Ивановской области

035 05 02 102 01 08 -0,052

Бюджетные инвестиции в объекты
государственной собственности казенным
учреждениям вне рамок государственного
оборонного заказа

035 05 02 102 01 08 411 -0,052

Целевые программы муниципальных
образований, ДТЩ "Одаренные дети" на
2012-2014 годы

035 07 07 795 00 05 0,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

035 07 07 795 00 05 - 244 -62,400

Субсидии бюджетным учреждениям на
иные цели

035 07 07 795 00 05 612 62,400

Целевые программы муниципальных
образований, ДТЩ "Гражданско-
патриотическое воспитание детей,
подростков и молодежи" на 2012-2014 годы

035 07 07 795 00 07 0,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

035 07 07 795 00 07 244 -110,000

Субсидии бюджетным учреждениям на
иные цели

035 07 07 795 00 07 612 110,000

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 035 08 152,500

Культура 035 08 01 152,500
Библиотеки 035 08 01 442 00 00 152,500
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений

035 08 01 442 99 00 152,500

Фонд оплаты труда и страховые взносы 035 08 01 442 99 00 111 152,500

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 035 09 -226,200
Стационарная медицинская помощь 035 09 01 -226,200
Целевые программы муниципальных
образований

035 09 01 795 00 00 -226,200

Целевые программы муниципальных
образований, ДТЩ "Старшее поколение" на
2012-2014 годы

035 09 01 795 00 02 -121,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

035 09 01 795 00 02 244 -121,000

Целевые программы муниципальных
образований, ДЦП "Здоровый ребенок" на
2012-2014 годы

035 09 01 795 00 06
р

-105,200

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

035 09 01 795 00 06 244 -105,200

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 035 10 в -52,300
Пенсионное обеспечение 035 10 01 -137,300
Пенсионное обеспечение отдельных
категорий пенсионеров

035 10 01 491 00 00 -137,300

Выплаты пенсий муниципальным служащим
Южского муниципального района,
ежемесячная доплата к пенсии лицам,
замещающим муниципальные должности
Южского муниципального района

035 10 01 491 01 00 -137,300

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

035 10 01 491 01 00 244 -137,300

Социальное обеспечение населения 035 10 03 85,000
Реализация функций органов местного
самоуправления в области социальной
политики

035 10 03 514 00 00 85,000

Мероприятия в области социальной
политики

035 10 03 514 01 00 85,000

Пособия и компенсации гражданам и иные
социальные выплаты, кроме публичных
нормативных обязательств

035 10 03 514 01 00 321 85,000

Cobci Южского млнинипалмюго района
036 0,000

Центральный аппарат 036 01 03 002 04 00 -300,000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

036 01 03 002 04 00 - 244 -300,000

Депутаты представительного органа
муниципального образования

036 01 03 002 12 00 300,000

Иные выплаты персоналу, за исключением
фонда оплаты труда

036 01 03 002 12 00 122 •о 300,000

Муниципальное казённое учреждение
"Финансовый отдел алмннисч рации
Ю/Ксмл о м\111111ип:1ЛЫ101 о района"

037 5 m i > 7 i

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

037 01 -0,029

Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

037 01 06 -0,029

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов местного
самоуправления

037 01 06 002 00 00 -0,029

Центральный аппарат, исполнение
переданных полномочий поселений

037 01 06 002 04 06 -0,029

Фонд оплаты труда и страховые взносы 037 01 06 002 04 06 121 -0,029

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 037 09 6 000,000
Стационарная медицинская помощь 037 09 01 200,000
Больницы, клиники, госпитали, медико-
санитарные части

037 09 01 470 00 00 200,000

Текущий ремонт левого крыла 1 этажа
родильного отделения г.Южа ул.Советская
Д.13

037 09 01 470 99 03 200,000

Субсидии бюджетным учреждениям на
иные цели

037 09 01 470 99 03 , 612 200,000

Амбулаторная помощь 037 09 02 5 800,000
Реализация функций органов местного
самоуправления, связанных с
муниципальным управлением

037 09 02 092 00 00

•о

5 800,000

Программа модернизации здравоохранения
Ивановской области на 2011-2012 годы

037 09 02 092 32 01 5 800,000

Субсидии бюджетным учреждениям на
иные цели

037 09 02 092 32 01 612 5 800,000

М> минимальное ка генное \ мреж книг
кл л м \ рм "Южскаи межносе.к'нчсскаи

цен 1 ра.и.наи бнолноюка" 038 -152,500

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 038 08 -152,500

Культура 038 08 01 -152,500
Библиотеки 038 08 01 442 00 00 -152,500
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений

038 08 01 442 99 00 -152,500

Фонд оплаты труда и страховые взносы 038 08 01 442 99 00 111 -152,500

Муниципальное казённое учреждение
"Отдел образования администрации
Южского муниципального района" 1)39 758,386

ОБРАЗОВАНИЕ 039 07 758,386
Общее образование 039 07 02 314,286
Школы - детские сады, школы начальные,
неполные средние и средние школы

039 07 02 421 00 00 24,286

Фонд оплаты труда и страховые взносы 039 07 02 421 00 30 111 0,002

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

039 07 02 421 00 30 244 -0,055

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ)

039 07 02 421 00 30 611 0,053

Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений

039 07 02 421 99 00 24,286

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

039 07 02 421 99 00 244 -181,429

Уплата налога на имущество организаций и
земельного налога

039 07 02 421 99 00 851 205,715

Мероприятия в области образования 039 07 02 436 00 00 290,000
Модернизация региональных систем общего
образования

039 07 02 436 21 00 290,000

Софинансирование расходов из местного
бюджета на модернизацию региональных
систем общего образования

039 07 02 436 21 01 290,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

039 07 02 436 21 01 244 57,000

Субсидии бюджетным учреждение на
иные цели

039 07 02 436 21 01 612 233,000

Молодежная политика и оздоровление
детей

039 07 07 453,600

Мероприятия по проведению
оздоровительной компании детей

039 07 07 432 00 00 453,600

Организация отдыха детей в каникулярное
время в части организации двухразового
питания в лагерях дневного пребывания

039 07 07 432 02 16 453,600

Субсидии, за исключением субсидий на
софинансирование объектов капитального
строительства государственной
(муниципальной) собственности

039 07 07 432 02 16 521 453,600

Другие вопросы в области образования 039 07 09 -9,500

Целевые программы муниципальных
образований

039 07 09 795 00 00 -9,500

Целевые программы муниципальных
образований, ДТЩ "Дети-сироты" на 2012-
2014 годы

039 07 09 795 00 12 -9,500

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

039 07 09 795 00 12 244 -9,500

Муниципальное казенное учреждение
"Отдел сельского хозяпс! на
администрации Южского
муниципального района"

042 (МИН

Иные выплаты персоналу, за исключенеим
фонда оплаты труда

042 04 05 002 04 00 122 -0,900

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммунакационных
технологий

042 04 05 002 04 00 242 3,400

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

042 04 05 002 04 00 244 -2,500

ИТОГО: •s 6 194,805

Приложение № 2
к Решению Совета Южского

муниципального района
от 16.12.2011 №124

"О бюджете Южского
муниципального района на

2012 год и на плановый период
2013 и 2014 годов"

„ (в действующей редакции)
от №

ИЗМЕНЕНИЕ
в распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации

расходов в ведомственной структуре расходов бюджета Южского муниципального района на плановый период 2013 и 2014
годов

(тыс. руб.)
Наименование Ведом-

ство
Раздел Подраз-

дел
Целевая
статья

Вид
расходов

2013 год 2014 год

Л.1М111П1С1 рация Южскш о
м> iiimiiiia.iMioi о paiiniia

<135 -235.600 -245.400

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 035 09 -235,600 -245,400
Стационарная медицинская помощь 035 09 01 -235,600 -245,400
Целевые программы муниципальных
образований

035 09 01 795 00 00 -235,600 -245,400

Целевые программы муниципальных
образований, ДЦП "Старшее поколение" на
2012-2014 годы

035 09 01 795 00 02 -121,000 -121,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

035 09 01 795 00 02 244 -121,000 -121,000

Целевые программы муниципальных
образований, ДЦП "Здоровый ребенок" на
2012-2014 годы

035 09 01 795 00 06 -114,600 -124,400

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

035 09 01 795 00 06 244 -114,600 -124,400

Муниципальное казённое учреждение
"Omc.i обраишанин a imiiiiiici ранни
IOvkck'oio мл iiiiiuiiia.ibiioi о района" 0.V) -16.000 -16,000

ОБРАЗОВАНИЕ 039 07 -16,000 -16,000
Другие вопросы в области образования 039 07 09 -16,000 -16,000

Целевые программы муниципальных
образований

039 07 09 795 00 00 -16,000 -16,000

Целевые программы муниципальных
образований, ДТЩ "Дети-сироты" на 2012-
2014 годы

039 07 09 795 00 12 -16,000 -16,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

039 07 09 795 00 12 244 -16,000 -16,000

ИТОГО: -251,600 -261,400